
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 00003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site
www.bnccompras.com. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de
Itapororoca - PB, itens remanescentes. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10
de Agosto de 2021. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 10 de Agosto de 2021.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93;
Lei Complementar nO 123/06; Decreto Federal nO 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.bnccompras.com. Itapororoca - PB, 27 de Julho de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 28.07.21
O - Diário Oficial do Estado - 28.07.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.07.21



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOELETRÔNICONº 00003/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por
meio do site www.bnccompras.com.licitaçãomodalidadePregãoEletrônico.do
tipo menor preço, para: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e
Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca - PB, itens remanescentes.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10 de Agosto de 2021. Início da
fase de lances: 09:30 horas do dia 10 de Agosto de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.bnccompras.com. Itapororoca - PB,27 de Julho de 2021
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



27/07/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 27/07/2021 15:50:05
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6541173
Data prevista de publicação: 28/07/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

5549c4f64bO 1f35d
6713285c346870be

1/1https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6541173



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1751
Itapororoca - Quarta - feira 28 de Julho de 2021

ANO: 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 09 de
Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Municipal nO028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 27 de Julho de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N" 3/2021

.' Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe.deApo!o.
sediada na Rua Frei Damião Bonano, 07 ~ Centro ~ !tapo,roroca~.PS, por meto,..do _Sjt~
www bncccmcras.ccm, licitação modalidade PregãoEletrônico, do tipo me~or preço, para.

! Aquis'ição d~ Tratar Agrícola com Grade Aradora e Patr~lha :~fca~~~~ ~Oor:~U~!~I~li~~g
\

ltapororoca .. PS, itens remanescentes. Abertura da sessao puo ',ca. '.'_ A' t de 2021
de A osto de 2021. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 10 ele gos o e. _.

\ R~feri~cía: twrário de Brasília - DF.Recurs~s:. p~evistos no o~ç~m~nto ~;ge~te8 ~~~d/;~.e~~~
'-...._Ie€al· lei Federal nQ 10.520/02 e subsidiariarnente a Lei Federa. n- _. ! ,s, -,,/

~ . I mentar nO 123/06' Decreto Federal ng 10.024/19; e legislação pertinente,
co~:radas as a-Ite;a~õe.s'posteriores das refer.idasnOTr~~s.!~f?~;;~Ç~~~:4~~~2~8~?,~a~l~
12'00 horas dos dias utels. no endereço supr~cltado. e e one. \ J. , .
prr;i1icitacao2013@hotmaiLcom. Edital: www.ltapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.or,
www.bnccompras.com.

Itapororoca - PS, 27 de Julho de 2021
TARClslO FRANÇA DA SILVA

tnrT-fH'--InÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N' 7.018/2021

Processo Administrativo n~. 2021/044963 da SEINFRA.
DATA DA SE.5SAO: 10/08/2021 . ,. ,.
HORÁRiO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H • Horaflo de Brasllia
SESSÃO DE DISPUTA: 09 H - Horário de Brasília . ._,
OSlETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA _ESPECIAliZADA PARA, EXECUÇAO DE

SERViÇOS DE RECAPEAMENTO E IMPLANTAÇÃO ASFALTICA (CBUO) EM DIVtRSAS RUAS DA
CIDADE DE JO,'\O PESSOA - PB.

CHAVE CGM: IYH7-AL9A-6T86-AJWP _ ..
INSTRUMENTO:A Prefeitura Municipal de Joao Pess~a (Se~retana de

Infraestrutura - SE!NFRA), através de seu .Prego~iro e E9~ipe_ de ApOIO,. d~slgnad~ pe_la
Portaria n9 1521 torna público que fara realizar a LIClt7ça.o.."a ..m~cal.ldad~._.regao
Eletrônico, sob o critério de menor preço global. O Edj~~' f!car~ ,a. Olsposlçao dos
interessados no prazo prescrito na legislaçãopertinente, no 51te www.hcltacoes-e.com.?r.
sob o número da licitação 8~5~91 ~ ~ no slte
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov,b.r/licitacoes. A caP.la do t.dltal ~ seus anexos
estarão disponíveis e a disposição dos lnteressado~a partir ~e1quarta-feira 28/07(20}1,
nos endereços já mencionados SUPORTELEGAL:I.el Federa! n·· ~.O.S20;02, regula~er,tada
pelos Decretos Municipais nQ 4.985/03 e n" 5.716/06, De~reto nQ 7.884/2013, lei Federal
8.666/93 e suas alterações postenores, Decreto Federal n- 5.450/2005, Lei Comp.lementar
n' 123/06 e 147/14. FONTE DE RECURSOS, Ordinários. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, pelo Fone: 83 3214··7218.

João Pessoa,27 de julho de 2021
PETRÔN,O WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

AVISO
SBQC N' 91005/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Esped~l. d~
Licitaçãodo Programa "João PessoaSustentável", jnstituí~a através do Decret.o MuniCIpal
Ng 9.672/2021, de 20 de ianeiro de 2021, torna publico, para conhecimento aos
interessados, que a Comissão' de Avaliação Técnica, após a análise das Propostas técnicas
apresentadaspelos candidatos, chegou à seguinte conclusão:

CONSÓRCIO NIPPIN KOEI LAC COBRAPE 72,5 Pontos
Consultoras integrantes da Lista Curta que não apresentaram propostas
Consórcio Integrado joão Pessoa SOS
ConsórcioTECHNE .. Garibello .. Nova Engevix
BUREAU VERITAS do Brasíl Sociedade Classificadorae Certificadora Ltda.
Consórcio SONDOTÉCNICA - ENCaRA
Consórcio LBR - MPE - Falcão Bauer - Hagaplan
Consórcio Concremat - Future Atp
Consórcio KI. Engenharia - GCA
A Proposta técnica foi analisadapela Comissãode AvailaçãoTécnicade acordo

com os critérios estipulados na Solicitação de propostas - SDP e no Termo de Referência
(TDR}, em conformidade com os procedimentos estabelecidos nos §§ 2.15, à 2.19 das
Pohtícas para Seleçãoe Contrataçãode Consultores financiados pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento· BID (GN 2350··15), com amparo na Lei Federal n' 8666/1993 e
legislação correlata. A cópia da Proposta Técnica e do Relatório de AvaliaçãoTécnica para
a Seleçãoe Contratação de Consultores estão à disposiçãodos interessados no Porta! da
Transparênciado Município de João Pessoa,através do Portal Transparênciada Prefeitura
Municipal de loão Pessoa, no link
https://trar.sparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/lidtacoes ?id;;:;.5072.

Em prosseguimento ao certame de SBQCn9 91005/2020, ficam convocadasas
licitantes de demais interessados a participar da sessão de abertura das propostas
comerciais, qc.e ocorrerá no dia 30/07/2021, às 10:00h, por VIDEOCONFER~NCIA, que será
transmitida ao vivo através da Plataforma Youtube.com, e disponibilizada para
acompanhamentodos interessadosno Canal Oficial do Programa João Pessoa Sustentável;
link: https://www.youtube.com/channel/UCX9 _SCSCh1WZfYcPo3uzJRQ. Oualquer proposta
entregue posteriormente à data estabelecida não será recebida. A Nova SOliCitação de
Propostas (SDP)e demais documentos relativos ao certame também estão disponíveispara
as licitantes e demais interessados no Porta! da Transparência do Município de João
Pessoa,no link https:! /transparencia.joaopessoà.pb,gov.br/n/licitacoes?id=SO72.Qualquer
informação referente ao certame será prestada através do link acima citado.

João pe~~~a6~01~J~~~!ge2021.

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOASECA

EXTRATO DE CONTRATO

O~jeto: Aquisi7ão de Kits de Livros Para Uso dos Professoresda Educaçãode Jovens e
~cultos. Fundamento Legal: Dispensa de licitação n!:! DV00064/2021.Vigência: Até
31/10/2021. Partes~ont~ata.nt~s:Prefeit~ra Municipal de lagoa Secae: CTNQ00270;2021 ..
20.07.21 - PedagoglcaDlstnbuldora de LIvros& ServicosEducacionaisE.irell _RS15.290,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DVOOO64!2021

. N~5 termos dos elementos constantes da r~spectíva Exposiçãode Motivos que
:~s.trlJl~o processo e _o~servado o parecer da AsseSSOriaJurídica, referente a Dispensade
~1C!~:çaonQ DV~0064.!2021, que objetiva: Aquisição de Kits de Livros Para Uso dos
. ;c"essoresda Eau~açaode Jovens.e A~ult.os;.RATIFICOo correspondente procedimento e
~i~$U~~~f;~~.u objeto a' PedagoglCGlDlstnbwdora de Livros& ServicosEducacionars Eiref!

Lagoa Seca - PB, 15 de Julho de 2021
FÁBIO RAMALHO DA SILVA .

Prefeito

Est~ cior,!r'l'H~ntopode ser verificadono endereç.o eietr3ni(Q
hnp:llwww.!r..gov.briauf~ntki;jarle.h!ml. péto corligo 0.S307.021072800233

ISSN 1677-7069
~Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021 ~

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N! 5/2021

.A. Prefeitura Municípai de Lagoa Secai por sua Comissão Permane~te de
i icitaçâc, Torna Público, Para Conhecimento dos ~n.teressa~os: ,0 Presente ~~lt~!Ú~:
Cham"da Pública Para Credenciarnento de pessoas físícas ou [urídlcas n~A Área E CI' ica
"lara'; Contrata ão de ProfissionaisMédicos, ComComprovaçãode Expert~ncla m tm

:~~~:~~:~~;}::~T~d:~~~~~:~::1~'~;{~~~:~~;â:~?:~~~~!~!,~;~~~Eas~~~:~~:~oi~~

a resentar toda a documentaçãoe ~r?posta, Intel.m.do,os ~ehc;~Ir~e~to:~ ~Jtg~i~i~G~i.~
o final do exercido de 2021, no horário de OBhO~ml~ ?s 1 , . mm or . i a
L ; Federa!nQ 8.666/1993 e demais normas aphca~elsa.esp~cte.Font~ de recursosprev.st
ara o exercido financeiro de 2021. O Edital ficara ~ disposição dos tntere~s.ado~sno prazo
re;crito na legislação pe~tinente, na sala da comiss;Bo ~e~~ane~t(~8~; ~1~~~~~9ta Rua

Cicero Faustino da Silva, 645, Centro· LagoaSeca - . e e one.

lagoa Seca - PS, 27 de Julho de 2021.
AMANDA SOARES FREIRE
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 29/2021

Torna público que fará realizar atra~és da Pregoeira Oficial e. Equi~e de Apoio,
sediadana Rua Cícero Faustino da Silva, 647 .. \....entro: Lagoa Se~a - PB, ~s 09,00 horas do
dia 12 de Agosto de 2021, licitação rnodahdade Pre.ga? Presenctal, do !IPOmenor preço:
visando formar Sistema de Registro de Preços obJetlvando contrataçoes ~futuras, para.
R'GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇAO PARCELADA
D~ ÁGUA M!NERAl E GÁS GlP PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETAIRI~
DESTA MUNICPAUpADE. Rec.urso.s: preVistos, n_?orça menta vIgente: Fu~damento legaa~ nº
Federal nQ 10.520;02 € subsidianamente a ,_el Federal n2 8.666/93, Lei Com_plement
123;06; Derreto Federal nº 7.892/13; Decreto M~nlclpal n!:!005/17, e le~lsl~çaope~l~ente,
consideradasas alterações posteriores das refendas normas, Informaçoes. no horarto d~l~
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mal.
lagoas~ca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.hclta@gmatl.com; www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 27 de Julho de 2021.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÓNICO N' 28/2021

Torna pÚblico qlle fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe ?e Apo!o,
sediada na Rua Cicero Faustino da Silva, 647 - Centro - LagoaSeca - PB. p~r .melo do ~Ite
www.portaldecompraspub!icas.com.br. licitação modalidade Pregão Eletronlco, do tipO
menor preço, para: AQUiSIÇÃO DE EQUiPAMENTO;> ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARiA MUNiCIPAL DE SAUDE DE, LAGOA SECA - P8, C_ONFORME
PORTARiA N': 3.389, DE 10/12/2020 - MINISTtRIO DA SAUDE. Abertura da sessao publica:
11:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021. Início da fase de lances: 11:.01horas do dia 11
de Agosto de 2021. Referência:horário d~ Brasília- DF.Rec~r~os.:preVistos n~ orçament~
vigente. Fundamento legal: lei Federa! n2 10.520/02 e Subsldlanamente a Lei Fed~ral ~-
8.666/93; lei Complementar nQ 123/06; Decreto Federal n2 10.024/19; e leglslaçao
peltinente, consideradasas alterações posteriores das refendas normas. Informações. d~s
08n Às 12h do, dia, úteis. no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoasecc.lidta@gmaiLcom. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
WW\N .portaldecompraspublicas,com.br.

lagoa Seca - PB, 27 de julho de 2021
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N. 27/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca- PS, por meio do síte
www.portaldecornpraspublicas.com.br.lkitação modalidade Pregão Eletrônico, do tlpo
menor preço, para, AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITAj.ARES E MATERIAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA SECA - PS,
CONFORME PROPOSTA Ne: 11264.183000/1200-03 .. MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da
s.'São publica: 08:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021. Início da fase de lances: 08:01
horas do dia 11 de Agosto de 2021.. Referênda: horário de Brasflia• DF.Recursos; previstos
no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal "'1 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar nQ 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e
legislação pertinente; consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Infonnações: das 08n Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@grnail.com.Edital:lagoaseca.licita@gmail.com;
www.tce.pb.gov.br; www.porti::lldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PS, 27 de Julho de 2021
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

PREFEITURAMUNICIPAL DE NAZAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 37/2021

o Pregoeiro torna público que será realizado o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR DESCONTO. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição parcelada de peças para manutenção dos veículos da secretaria municipal
de ediJcaçãodo município de Ni3~arezinho-PB.Abertura das propostas: dia 10 de agosto de
2021, à, 09hOO {horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edit.a! cHsponívef:www.tce.pb.gov,br e www.nazarezinho.pb.gov,br. Obs,: Os licitantes
dobrem a atenção na hor2l de cotar o preço no sistema.

Nazarezinho, 27 de julho de 2021.
FRANCISCO JOS~ DE SANTANA

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados Para Distribuição Na Farmácia Básica
e PSF,Atendendo A Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme Termo de
Referência. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n2 00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, SUS, FMS, PAB FIXO, FARMACIA

BÁSiCA, PSF 3.3.90.30.02. 10.301.2007.2034 - MANTER PROGRAMA DE FARMÁCIA

8ÁSiCA. VIGÊNCiA, até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefe-itura Municipal de

DISTRIBUiÇÃO, iMPORT.

00127/2021 - 27.07.21

159.187,00.

Nova Floresta e: CT N2 00126/2021 - 27.07.21 _ NN MED

EXPORTAÇÃO DE Mm. lTDA EPP - R$ 67.876,50; CT N"
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA _ RS

DCX"umen:o a.s.:5ij!Jd~digitalmente Co."1formeMP n' 2.200-2 de 24/08/2001,
qlj~ 'nSt,tUi ~ ;~fr<H!struturilde Ch!1vesPúblicas Brasileira leP-BrasiL ICP

~


